РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Средняя общеобразовательная школа № 5
г. Усть-Джегуты»
___________________________________________________________________________________
 369300,  КЧР, Усть-Джегутинский район, г. Усть-Джегута
ул. Балахонова, 13, тел./факс (87875) 7-44-08

ВЫПИСКА   ИЗ   ПРОТОКОЛА № 1
педагогического совета муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа  № 5 г. Усть-Джегуты»

                                                                                                от 30.08.2022г.

Всего: 38 чел.
Присутствовали: 36 чел.

                                                     ПОВЕСТКА:
2. Внедрение целевой модели  наставничества в  МБОУ «СОШ №5 г.Усть-Джегуты».
3. Рассмотрение  Положения  о системе наставничества педагогических работников  в школе.

СЛУШАЛИ:
1. По второму вопросу слушали заместителя директора по УР Бондаренко О.М.  В ходе выступления были представлены план внедрения проекта «Целевая модель наставничества» («Дорожная карта») в школе на 2022-2023 учебный год. Педагогическому коллективу были представлены проекты  Положения о наставничестве и программа  наставничества на 2022-2023 учебный год. Также были предложены кандидатуры для внесения в базу данных наставников и наставляемых на 2022-2023 учебный год.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Утвердить план внедрения проекта «Целевая модель наставничества».
1. Утвердить положение о наставничестве в школе  и программу наставничества на 2022-2023 учебный год.
1. Включить вопросы внедрения целевой модели наставничества в повестки заседаний методических объединений учителей.

Председатель                                          Х.Ш.Узденова

Секретарь                                                З.Ю.Тамбиева